Στο πλαίσιο της 2ης Αναθεώρησης του Σχεδίου Διαχείρισης Λεκανών Απορροής Ποταμών του ΥΔ Νήσων Αιγαίου 
(EL14), δεν προέκυψαν αλλαγές ως προς τον καθορισμό των ΥΣ σε σχέση με εκείνα που είχαν προκύψει κατά 
την 1η Αναθεώρηση. Ειδικότερα, στο πλαίσιο της 2ης Αναθεώρησης, στο του ΥΔ Νήσων Αιγαίου (EL14) 
προσδιορίσθηκαν συνολικά εκατόν εβδομήντα επτά (177) Επιφανειακά Υδατικά Συστήματα (ΕΥΣ), η κατανομή 
και η τυπολογία των οποίων παρουσιάζονται στους ακόλουθους πίνακες. 

Πίνακας 5-1 Κατηγορίες ΕΥΣ ανά ΛΑΠ στο ΥΔ Νήσων Αιγαίου (EL14) 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΥΔΑΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΛΑΠ Ανατολικού 
Αιγαίου (EL1436)

[...]

Στο πλαίσιο της 2ης Αναθεώρησης του ΣΔΛΑΠ Νήσων Αιγαίου (EL14) έγινε επικαιροποίηση της οριοθέτησης και 

του χαρακτηρισμού/αξιολόγησης των ΥΥΣ που είχε γίνει κατά την 1η Αναθεώρηση. Ειδικότερα, στο πλαίσιο της 

2ης Αναθεώρησης, στο ΥΔ Νήσων Αιγαίου (EL14) προσδιορίσθηκαν συνολικά εκατόν δέκα τέσσερα (114) 

Υπόγεια Υδατικά Συστήματα (ΥΥΣ). Από τα 114 ΥΥΣ, 23 βρίσκονται σε κακή χημική και ποσοτική κατάσταση 

Στον πίνακα που ακολουθεί, παρουσιάζονται συνοπτικά αποτελέσματα της κατάστασης των Υπόγειων 

Υδατικών Συστημάτων. 

Πίνακας 5-6 Αποτελέσματα αξιολόγησης της κατάστασης των υπόγειων υδατικών συστημάτων ανά ΛΑΠ στο ΥΔ Νήσων Αιγαίου (EL14)